
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1292| Aquidauana - MS | sexta-feira, 4 de outubro de 2019 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

CONVOCAÇÕES ....................................................................... 1 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2019 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, torna público que realizará na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, no dia 08 de novembro 
de 2019, às 08h00min, a licitação na modalidade Concorrência, do 
tipo “menor preço”, execução indireta, sob o regime de empreitada 
por preço global por lote. 

Objeto: Contratação de empresa especializada, para realização de 
pavimentação pelo PROGRAMA AVANÇAR CIDADES, de vias 
urbanas localizadas no Bairro Nova Aquidauana, incluindo 
obrigatoriamente calçadas com acessibilidade, micro drenagem, 
sinalização viária e elaboração de estudos e projetos, de acordo 
com o contrato de financiamento nº 502.190-38/19 CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, na forma e condições do presente edital e 
seus anexos. 

Retirada do Edital: O edital estará disponível no site oficial do 
município http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes, podendo 
também serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte 
endereço eletrônico licitacao.contratos@gmail.com. Conforme edital, 
os arquivos com o projeto básico poderão ser obtidos gratuitamente 
e sem obrigatoriedade de identificação, na Secretaria Municipal de 
Planejamento, Habitação e Urbanismo ou solicitados pelo e-mail 
planejamento@aquidauana.ms.gov.br 

Aquidauana-MS, 03 de outubro de 2019 

Rogério Dumont Silva Ferreira– Suplente da CPL 

CONVOCAÇÕES 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2019 

 A diretora do Centro Municipal de Educação Infantil 
DOUTOR ANTONIO DE ARRUDA SAMPAIO, juntamente com a 
Presidente da Associação de Pais e Mestres, no uso de suas 
atribuições legais, conforme art. 9º, 10º, 11º e 12º do Estatuto Interno, 
CONVOCA os membros da associação de Pais e Mestres para uma 
Assembleia Geral Ordinária, que ocorrerá nas dependências do 
Centro Municipal de Educação Infantil Doutor Antonio de Arruda 
Sampaio, localizado na Rua Tenente Vital Egídio Martins, sem 
número, Bairro: Vila Pinheiro, Aquidauana-MS. A ser realizada no dia 
08/10/2019, às 17:00 horas, em primeira convocação, e às 17h30m 
em segunda convocação, com a quantidade de associados que se 

encontrarem presentes para a discussão e deliberação da seguinte 
pauta:  

1 Plano de Aplicação de Recursos. 

Aquidauana/MS, 04 de Outubro de 2019.Elaine Pereira de Souza 
Diretora/Portaria nº 668/2019  

Vanessa Oliveira da Silva 
Presidente da APM 

CREDENCIAMENTO Nº 02/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2017 

CONVOCAÇÃO DE ÁRBITROS 

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, 
as sete horas e trinta minutos, na Fundação de Esporte do Município 
de Aquidauana – FEMA realizou sessão pública para convocação dos 
árbitros credenciados na modalidade Futebol de Campo para 
atuarem na 19º edição do Campeonato Interbairros de Futebol com 
início marcado para o dia 12 de outubro de 2019, a convocação se 
faz necessário, devido ao número reduzido de árbitros credenciados, 
inviabilizando a realização de sorteios. A FEMA desde já convoca os 
credenciados para comparecerem em até 72h na sede da FEMA, sito 
a Rua Oscar Trindade de Barros s/nº, Bairro: Santa Terezinha, 
Aquidauana/MS, das 7:30 as 10:30h para se inteirarem das 
particularidades do evento. Publique-se. 

Aquidauana/MS, 04 de outubro de 2019. 

Plinio Valejo de Goes 
Diretor Presidente da FEMA 

Port. nº. 883/2018 

RESULTADO DE HABILITAÇÂO 

CREDENCIAMENTO Nº 02/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2017 

A Fundação de Esporte do Município de Aquidauana - FEMA, 
representada pelo seu Diretor Presidente, Prof. Plínio Valejo de 
Góes, após analisar a documentação enviada por meio do Protocolo 
Geral do Município, torna público o resultado de habilitação para 
prestação de serviços de arbitragem esportiva e outros serviços 
relacionados, sendo habilitados: 

- Bruno Soares, CPF 310.335.708.77 

A FEMA desde já convoca o aqui habilitado para em até 5 (cinco) dias 
úteis comparecer na Fundação de Esporte do Município de 
Aquidauana - FEMA, Rua: Oscar Trindade de Barros, 956-1104 - 
Santa Terezinha. Cep:79200-000, Aquidauana/MS das 07:00 as 
13:00, para assinatura do Termo de Credenciamento o qual, após 
colhidas as assinaturas, será devidamente publicado no Diário Oficial 
do Município. A FEMA aproveita para lembrar a todos que o 
credenciamento continua em aberto para novos interessados.  

Aquidauana/MS, 04 de outubro de 2019 

Plínio Valejo de Góes 
Diretor Presidente da FEMA 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2019-10-04T11:34:53-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




